
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  

Από το υπ’ αριθμ. 1/08-01-2025  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέρμης. 
 

Αριθμ. Απόφ. 6/2025  ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί ονοματοδοσίας 
ανώνυμων οδών στην περιοχή αγροκτήματος Ανω 
Σχολαρίου της Δ.Κ. Τριλόφου και Κάτω Σχολαρίου 
της Δ.Κ. Κάτω Σχολαρίου.» 

 
Σήμερα την  8η Ιανουαρίου 2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε με 
τηλεδιάσκεψη για το μήνα Ιανουάριο (1η) (σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023)  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης 
μετά από την υπ’ αριθμ. 258/03-01-2025 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου η οποία επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  
03/01/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με της διατάξεις των άρθρων 
95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 30 
δηλαδή  

 Παρόντες  Απόντες 

   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

Πρόεδρος 

1 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Αντιπρόεδρος  

2 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            

Γραμματέας 

3 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

4 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

5 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 5 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

6 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ     

7 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ    

8 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ   

9 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

10 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ   

11 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

12 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ   

13 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

14 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

15 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ          

16 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

17 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   



2 

 

18 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    

19 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

20 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

21 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

22 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

23 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

24 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

25 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

26 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

27 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

28 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

29 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

30 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 

Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της αρμόδιας υπηρεσίας καθώς και την αριθ. 6/8257/03-02-2020 
εγκύκλιο του Υπ. ΕΣ,  τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 3852/2010 και του Ν. 
4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και του Ν 5056/2023 (Α’ 163) 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την  ονοματοδοσία. των παρακάτω ανώνυμων οδών στην περιοχή αγροκτήματος 
Άνω Σχολαρίου της Δ.Κ. Τριλόφου και Κάτω Σχολαρίου της Δ.Κ. Κάτω Σχολαρίου και 
συγκεκριμένα 
 

- της οδού, η οποία απεικονίζεται στα διαγράμματα της διανομής της Διεύθυνσης 
Γεωργίας, είναι διανοιγμένη και ασφαλτοστρωμένη μόνο στο τμήμα της που εκτείνεται μεταξύ 
των υπ’ αριθμ. 451 και 450 αγροτεμαχίων που βρίσκεται στην περιοχή του αγροκτήματος 
Άνω Σχολαρίου, σε «ΟΔΟΣ ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ» και 

 
- της ς οδού, που είναι τμήμα της Επαρχιακής Οδού 29 «Γεωργική Σχολή 

Θεσσαλονίκης – Τρίλοφος προς Νέα Μουδανιά», βρίσκεται στην περιοχή του αγροκτήματος 
Άνω Σχολαρίου και Κάτω Σχολαρίου και εκτείνεται από το όριο απαλλοτρίωσης της Εθνικής 
οδού Θεσσαλονίκης – Ν.Μουδανιά (αγροτεμάχια με αριθμούς 251 και 259 αγρόκτημα Άνω 
Σχολαρίου) και καταλήγει με κατεύθυνση προς το νότο, στο όριο απαλλοτρίωσης της ίδιας 
οδού (αγροτεμάχια με αριθμούς 97 και 209 αγρόκτημα Κάτω Σχολαρίου)  σε «ΟΔΟΣ 
ΗΦΑΙΣΤΟΥ». 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3463/2006 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19 
παρ.2 του Ν.4071/2012 
 
Η παρούσα απόφαση : 
 
Α. να κοινοποιηθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου προς κάθε  εμπλεκόμενο  
οργανισμό  ή  Υπηρεσία και προς το Τμήμα Τροχαίας Θέρμης και  στο αρμόδιο Αστυνομικό 
Τμήμα,  
Β. να δημοσιευθεί σε μία τουλάχιστον τοπική εφημερίδα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 109 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 79 του Δημοτικού και 
Κοινοτικού Κώδικα και 
Γ. να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
ΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΜΕ ΑΔΑ 
9ΟΑΗΩΡΣ-1Τ7 



3 

 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/2025. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 
 

              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 
 

                              ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
 

   
 


	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα
	Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ


